
Příloha B 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno a příjmení diplomanta: Bc. Lucie Švehlová 
 
Jméno a příjmení oponenta: Ing. Miroslav Jankůj  
 
Název diplomové práce: Management pacientů s diagnózou G30 Alzheimerova nemoc 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění: 1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:  1.  Pro dané téma velmi vhodná 

2.  Pro dané téma částečně vhodná 
3.  Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou: 1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny  
 3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 

4.  Slabá, použity zastaralé prameny 
5.  Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:  1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3.  Vlastní názory v souladu s všeobecně akceptovanými závěry 
4. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
5. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 
   1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:  1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka: 

1. Stylistika:   
a) Výborná 
b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:   

a) Výborná    
b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 



Příloha B 

Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 
2. mám tyto: 

 
 
Další hodnocení: 
Předkládaná diplomová práce se zabývá managementem pacientů s diagnózou G30 Alzheimerova nemoc. 

Cílem práce je analýza problematiky Alzheimerovy choroby, identifikace a přibližná kvantifikace nákladů 

metodou Cost of Illness z pohledu pacienta a zjištění úrovně informovanosti ošetřujícího personálu o 

Alzheimerově chorobě. Studentka se zaměřuje na náklady nemoci z pohledu konkrétní pacientky. Chybí mi 

v definici této případové studie, zda o danou pacientku pečuje její dcera neustále, tedy nechodí do 

zaměstnání, nebo zda má své zaměstnání. Tyto náklady by se totiž v prvém případě daly zahrnout do 

nepřímých nákladů.  

Práci jako takovou hodnotím jako průměrnou. Z formálního hlediska mohla být lépe graficky upravena a 

využíván byl i nejednotný a ne zcela přesný citační styl. Teoretická část je víceméně přehledná a přináší 

základní vhled do problematiky demence, její diagnostiky a léčby. Praktická část se skládá ze dvou částí – 

z vyčíslení nákladů nemoci na konkrétní pacientku a výzkumu ve zdravotnických a sociálních zařízeních. 

Postrádám trochu souvislosti mezi těmito dvěma částmi, nicméně k managementu pacientů s Alzheimerovou 

chorobou to patří. Co mi chybí je více vlastních názorů studentky, zejména v závěru práce, kdy mohla 

doporučit, co by se mohlo změnit, aby byli pracovníci v této oblasti, potažmo celá populace lépe o nemoci 

informováni. 

 

Jak jsem napsal výše, myslím si, že se jedná o průměrnou diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě a 

hodnotím stupněm velmi dobře. 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 
1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
1. Myslíte si, že je veřejnost o Alzheimerově chorobě dostatečně informována a že ví, jaké způsoby 
prevence je v této oblasti možné uplatňovat? Co byste popřípadě udělala pro lepší informovanost 
veřejnosti? 
 
2. Stará se dcera o danou pacientku permanentně, nebo má své zaměstnání? Zahrnula byste případný ušlý 
příjem do nákladů nemoci? Jak by se promítly do nákladů nemoci této konkrétní pacientky?  
 
 
 
Datum: 25. května 2013      Podpis oponenta DP 
        Miroslav Jankůj 


